

Total de operaciones realizadas en el Puerto de Vigo durante el período:

**01/08/2019 a 31/08/2019**

	Kilos	Valor	
<b>TOTAL AGOSTO</b>	<b>7.115.212,14</b>	<b>14.550.105,95</b>	
<b>ACUMULADO AGOSTO 2019</b>	<b>43.711.317,60</b>	<b>108.477.651,27</b>	

  

PECES	Kilos	Valor	Precio medio
<b>ANGULIFORMES</b>			
ANGUILA	115,95	1.892,10 €	16,32 €
CONGRIO	5.063,00	10.806,89 €	2,13 €
CONGRIO	18.506,25	38.028,48 €	2,06 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>23.685,20</b>	<b>50.727,47</b>	<b>2,14</b>
<b>ATHERINIFORMES</b>			
ALCRIQUE (PAPARDA)	41.850,15	18.940,15 €	0,45 €
PEZ CINTA	246,25	893,38 €	3,63 €
PIARDA - PEJERREY	180,7	263,45 €	1,46 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>42.277,10</b>	<b>20.096,98</b>	<b>0,48</b>
<b>BERICIFORMES</b>			
PALOMETA ROJA	525,4	14.808,31 €	28,19 €
RELOJ ANARANJADO	5,5	11,00 €	2,00 €
PALOMETA ROJA - ALFONSINO	1.372,95	44.933,63 €	32,73 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>1.903,85</b>	<b>59.752,94</b>	<b>31,39</b>
<b>CLUPEIFORMES</b>			
BOCARTE-BOQUERON	210.835,70	504.598,34 €	2,39 €
SARDINA	100.667,50	228.723,13 €	2,27 €
SABALO	2,25	3,38 €	1,50 €
ALACHA	750	1.875,00 €	2,50 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>312.255,45</b>	<b>735.199,85</b>	<b>2,35</b>
<b>ESCORPENIFORMES</b>			
RUBIO ESCACHO	1.670,25	3.763,13 €	2,25 €
CABRACHO	1.238,90	3.347,62 €	2,70 €
GALLINETA	11.933,70	42.547,39 €	3,57 €
BERETE - CABETE	1.307,65	1.301,44 €	1,00 €
CABRILLA	0,8	0,80 €	1,00 €
GALLINETA - ESCARAPOTA	2.760,15	8.447,92 €	3,06 €
ESCARAPOTA-CABRA-GARNEO	1.674,45	6.754,04 €	4,03 €
CABETE-ESCACHO	1.048,25	2.184,37 €	2,08 €
RASCACIO - CABRACHO	195,4	837,01 €	4,28 €
ARETE-ALETON MONXA	22	176,00 €	8,00 €
RUBIO	128,1	594,30 €	4,64 €
CANGULLO - PEZ VOLADOR	173	451,07 €	2,61 €
RUBIO	1.631,90	3.215,03 €	1,97 €
GALLINETA ROSADA-CABRA DE ALTURA	59	1.059,19 €	17,95 €
ARETE - CABRA ROJA	592	824,02 €	1,39 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>24.435,55</b>	<b>75.503,33</b>	<b>3,09</b>
<b>GADIFORMES</b>			
ABADEJO	6.368,55	45.844,97 €	7,20 €
BACALADILLA-LIRIO	6.638,20	6.839,72 €	1,03 €
BACALAO	9.671,29	40.030,76 €	4,14 €
BERTAN-BROTOLA	200,9	670,68 €	3,34 €
CARBONERO FOGONERO	1.106,30	1.523,97 €	1,38 €

EGLEFINO	15.091,00	22.647,02 €	1,50 €
FANECA	15.448,40	33.618,37 €	2,18 €
FODON (CAPELLAN)	98,65	243,73 €	2,47 €
MARUCA	10.786,30	15.127,31 €	1,40 €
MERLUZA EUROPEA	189.707,61	641.195,47 €	3,38 €
MERLUZA NEGRA	227,5	894,88 €	3,93 €
PALO	286	260,50 €	0,91 €
MERLUZA BLANCA DE ALTURA	16.557,30	74.960,50 €	4,53 €
PESCADILLA NEGRA	4.451,05	14.405,41 €	3,24 €
RAMONA-BROSMIO	64	69,76 €	1,09 €
BROTOLA DE FANGO	2.758,50	7.337,86 €	2,66 €
PALO - MARUCA AZUL	867	1.437,31 €	1,66 €
BERTORELLA	230,5	679,01 €	2,95 €
BARBADA	531,2	2.223,79 €	4,19 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>281.090,25</b>	<b>910.011,02</b>	<b>3,24</b>
<b>GALEIFORMES</b>			
MARRAJO	2.455,00	17.157,47 €	6,99 €
MIELGA	48,6	66,09 €	1,36 €
QUENLLA TINTORERA	74.613,50	139.954,47 €	1,88 €
CAZON	1.602,75	1.504,44 €	0,94 €
PINTARROJA - MELGACHO	11.281,05	9.109,16 €	0,81 €
PINTARROJA- BOCANEGRA	98	41,16 €	0,42 €
ALITAN-CAZON-BOTOS-PATA ROXA	4.697,00	2.620,78 €	0,56 €
OLAYO - CAZAPA	2.312,00	1.400,68 €	0,61 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>97.107,90</b>	<b>171.854,25</b>	<b>1,77</b>
<b>LOFIFORMES</b>			
RAPE-SAPO	464.020,85	2.848.852,41 €	6,14 €
RAPE - SAPO (BLANCO)	551,85	3.537,99 €	6,41 €
RAPE - SAPO (NEGRO)	16.933,85	123.857,09 €	7,31 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>481.506,55</b>	<b>2.976.247,49</b>	<b>6,18</b>
<b>PERCIFORMES</b>			
AGUJAS	6,8	10,20 €	1,50 €
ATUN (PATUDO)	1.652,20	5.856,64 €	3,55 €
ATUN ROJO	6.785,75	41.791,97 €	6,16 €
BACORETA	2.037,00	2.919,83 €	1,43 €
BESUGO	6.350,70	112.517,25 €	17,72 €
BOGA	23.808,45	6.189,90 €	0,26 €
BOLO (LANZON)	833,45	1.242,93 €	1,49 €
BONITO (ATUN BLANCO)	26.323,55	102.079,34 €	3,88 €
BRECA	58	272,76 €	4,70 €
CABALLA-RINCHA	25.628,60	24.874,51 €	0,97 €
CHOUPA (CHOPA)	2.597,55	6.302,99 €	2,43 €
DORADA	14.716,03	72.759,01 €	4,94 €
JUREL-CHINCHO	895.454,85	478.399,13 €	0,53 €
LISTADO	15	15,00 €	1,00 €
LUBINA-ROBALIZA	24.716,40	239.687,16 €	9,70 €
MARAGOTA PINTO	3.669,80	4.427,06 €	1,21 €
MERO	1.052,35	16.895,32 €	16,06 €
MUGEL (LIZA) GALUA	4.488,65	4.513,59 €	1,01 €
PALOMETTA-JAPUTA	316.592,60	462.131,31 €	1,46 €
PAMPANOS	1.529,25	9.252,75 €	6,05 €
PANCHO-BICUDO ALIGOTE	1.050,00	5.618,75 €	5,35 €
PARGO	415,2	5.385,12 €	12,97 €

PEZ ESPADA	46.453,45	280.554,51 €	6,04 €
PEZ LIMON	62,84	814,58 €	12,96 €
SABOGA	723,1	281,39 €	0,39 €
SALMONETE DE FANGO	245,75	3.967,61 €	16,15 €
SARGO	13.230,05	107.105,95 €	8,10 €
SERRANO	123,25	215,26 €	1,75 €
TUNIDOS-ATUNES	7.948,15	33.385,74 €	4,20 €
REYES-DENTON-CACHUCHO	133,3	1.199,70 €	9,00 €
CABALON-ESTORNINO	1.110.618,30	507.764,81 €	0,46 €
VIEJAS	3.674,20	4.982,51 €	1,36 €
ESCOLAR - COCHINILLA-CLAVO	1.218,00	3.741,49 €	3,07 €
ESCOLAR NEGRO	6.106,00	20.673,54 €	3,39 €
JUREL - CHINCHO (FRANCES)	10.627,00	3.837,95 €	0,36 €
SALMONETE DE ROCA	746,3	11.975,95 €	16,05 €
ALFONSINO - BESUGO (MACHOS)	1.334,70	18.711,96 €	14,02 €
SABLE NEGRO	373,5	913,05 €	2,45 €
JULIA-DONCELLA	8,1	39,50 €	4,88 €
CORVINA	1.537,71	11.836,65 €	7,70 €
BONITO ATLANTICO	4.089,85	19.290,32 €	4,72 €
CHERNA	953,9	16.627,86 €	17,43 €
LAMPUGA	68	412,00 €	6,06 €
ESPETON BARRACUDA	10	7,00 €	0,70 €
PEZ VELA ATLANTICO	59	174,55 €	2,96 €
CHERNA DE LEY	82,5	813,45 €	9,86 €
SABLE PLATEADO	662,5	1.642,63 €	2,48 €
RUFO IMPERIAL	6.634,15	40.287,49 €	6,07 €
ESCARPON	12,5	16,25 €	1,30 €
GALLANO	66,9	99,33 €	1,49 €
RONCADOR BURRO	39	79,17 €	2,03 €
DENTON ANGOLEÑO	59,6	268,20 €	4,50 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>2.577.683,78</b>	<b>2.694.862,92</b>	<b>1,05</b>
<b>PLEURONECTIFORMES</b>			
ACEDIAS	466,7	2.462,72 €	5,28 €
CORUJO (REMOL)	3.263,48	35.158,78 €	10,77 €
GALLO	428.616,32	1.675.854,62 €	3,91 €
LENGUADO	8.784,13	172.029,08 €	19,58 €
MENDO LIMON	12.704,00	33.356,57 €	2,63 €
PLATIJA	150	450,00 €	3,00 €
RODABALLO	15.408,23	143.170,49 €	9,29 €
SOLLA	1.611,50	3.687,21 €	2,29 €
MEIGA-- - GALLO DEL NORTE	1.480,55	6.376,44 €	4,31 €
MENDO - COREANO	52.730,30	144.054,49 €	2,73 €
GOLLETA - ACEDIA	662,95	2.040,32 €	3,08 €
GALLO	7.458,80	31.421,51 €	4,21 €
LENGUADO DE ARENA	124,53	897,67 €	7,21 €
ACEDIA-GOLLETAS	7	42,00 €	6,00 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>533.468,49</b>	<b>2.251.001,90</b>	<b>4,22</b>
<b>RAYIFORMES</b>			
RAYA	12.315,65	35.051,83 €	2,85 €
RAYA CARDADORA	3.780,00	7.648,85 €	2,02 €
RAYA DE CLAVOS	12.793,25	29.437,49 €	2,30 €
RAYA FALSA VELA	268	852,65 €	3,18 €
RAYA SANTIAGUESA	11.299,75	26.610,29 €	2,36 €
RAYA PICUDA	148	544,08 €	3,68 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>40.604,65</b>	<b>100.145,19</b>	<b>2,47</b>

<b>SALMONIFORMES</b>			
SALMON	25.972,89	139.134,86 €	5,36 €
TRUCHA ARCO IRIS	1.813,00	5.606,25 €	3,09 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>27.785,89</b>	<b>144.741,11</b>	5,21
<b>TETRAODONTIFORMES</b>			
PEZ BALLESTA - PORCO	440,25	2.401,19 €	5,45 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>440,25</b>	<b>2.401,19</b>	5,45
<b>VARIADO</b>			
VARIADO	202,4	230,84 €	1,14 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>202,40</b>	<b>230,84</b>	1,14
<b>ZEIFORMES</b>			
SANMARTIÑO	4.833,80	88.337,00 €	18,28 €
SANMARTIÑO / GALLO DE SAN PEDRO	12.068,18	202.645,44 €	16,79 €
OCHAVO - OREO	22,5	3,60 €	0,16 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>16.924,48</b>	<b>290.986,04</b>	17,19
<b>Total PECES</b>	<b>4.461.371,79</b>	<b>10.483.762,52</b>	2,35

<b>CRUSTACEOS</b>			
	Kilos	Valor	
<b>BRANQUIUROS</b>			
BUEY	246,5	1.905,94 €	7,73 €
CENTOLLA	12,9	96,90 €	7,51 €
NECORA	4.309,05	98.116,82 €	22,77 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>4.568,45</b>	<b>100.119,66</b>	21,92
<b>CIRRÓPODOS</b>			
PERCEBES	724,3	20.010,27 €	27,63 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>724,30</b>	<b>20.010,27</b>	27,63
<b>MACRUROS</b>			
BOGAVANTE	137,06	2.955,32 €	21,56 €
CAMARON	960,35	26.969,73 €	28,08 €
CIGALA	2.431,65	59.580,66 €	24,50 €
GAMBAS	21,25	195,00 €	9,18 €
LANGOSTA	44,2	2.418,20 €	54,71 €
LANGOSTINOS	732	6.165,68 €	8,42 €
GAMBAS	9,5	113,00 €	11,90 €
GAMBA ESPAÑOLA - LANGOSTINO MORUNO	4	24,00 €	6,00 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>4.340,01</b>	<b>98.421,59</b>	22,68
<b>Total CRUSTÁCEOS</b>	<b>9.632,76</b>	<b>218.551,52</b>	22,69

<b>MOLUSCOS</b>			
	Kilos	Valor	
<b>BIVALVOS</b>			
ALMEJAS	33.474,96	331.611,37 €	9,91 €
BERBERECHO	1.115,00	3.902,00 €	3,50 €
MEJILLON	19.697,00	20.443,50 €	1,04 €
NAVAJA	4.988,00	51.213,76 €	10,27 €
VIEIRAS	91	729,58 €	8,02 €
ALMEJA BABOSA	80	464,00 €	5,80 €
ALMEJA JAPONESA	93	736,00 €	7,91 €
ALMEJA RUBIA	245	3.133,00 €	12,79 €

<b>Total FAMILIA</b>	<b>59.783,96</b>	<b>412.233,21</b>	<b>6,90</b>
----------------------	------------------	-------------------	-------------

#### CEFALÓPODOS

CALAMAR	25.145,55	281.307,52 €	11,19 €
CHOCO-SEPIA	7.293,10	47.656,01 €	6,53 €
PULPO	20.235,45	166.694,69 €	8,24 €
POTA-VOLADOR	6.422,15	26.048,29 €	4,06 €
PULPO	4.411,10	24.586,31 €	5,57 €
PUNTILLA	578,25	5.711,72 €	9,88 €
PULPO CABEZUDO PATUDO	661	1.926,85 €	2,92 €
POTON PACIFICO	100	448,30 €	4,48 €
PULPO BLANCO	4.861,50	15.084,10 €	3,10 €
POTA COSTERA	167,8	522,80 €	3,12 €
CALAMARES, CHIPIRONES, PUNTILLAS	7.518,15	68.761,50 €	9,15 €
CHOQUITO-SEPIA ELEGANTE	6	51,00 €	8,50 €
VOLADOR- POTA-POTON	6.802,50	23.806,13 €	3,50 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>84.202,55</b>	<b>662.605,22</b>	<b>7,87</b>

#### GASTERÓPODOS

CARACOLA	14	38,50 €	2,75 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>14,00</b>	<b>38,50</b>	<b>2,75</b>

<b>Total MOLUSCOS</b>	<b>144.000,51</b>	<b>1.074.876,93</b>	<b>7,46</b>
-----------------------	-------------------	---------------------	-------------

#### EQUINODERMOS

	Kilos	Valor	
<b>HOLOTHUROIDEA</b>			
COHOMBRO DE MAR-PEPINO DE MAR	521	1.254,56 €	2,41 €
ESPARDEÑA-COHOMBRO DE MAR REAL	964	2.410,00 €	2,50 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>1.485,00</b>	<b>3.664,56</b>	<b>2,47</b>

<b>TOTAL EQUINODERMOS</b>	<b>1.485,00</b>	<b>3.664,56</b>	<b>2,47</b>
---------------------------	-----------------	-----------------	-------------


#### OTROS

	Kilos	Valor	
<b>OTROS</b>			
MARISCO VARIADO	1.170,00	4.388,93 €	3,75 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>1.170,00</b>	<b>4.388,93</b>	<b>3,75</b>
<b>Total OTROS</b>	<b>1.170,00</b>	<b>4.388,93</b>	<b>3,75</b>

#### VIVEROS

	Kilos	Valor	
<b>VIVEROS FLOTANTES</b>			
MEJILLÓN	2.402.452,00	2.186.231,32 €	0,91 €
OSTRA	52.007,00	257.434,65 €	4,95 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>2.454.459,00</b>	<b>2.443.665,97</b>	<b>1,00</b>

#### VIVEROS PUERTO

CENTOLLA	9.318,40	37.900,43 €	4,07 €
BUEY	17.837,10	80.024,18 €	4,49 €
NECORA	7.882,05	53.771,35 €	6,82 €
BOGAVANTE Y OTROS	8.055,53	149.499,56 €	18,56 €
<b>Total FAMILIA</b>	<b>43.093,08</b>	<b>321.195,52</b>	<b>7,45</b>

<b>Total VIVEROS</b>	<b>2.497.552,08</b>	<b>2.764.861,49</b>	<b>1,11</b>
----------------------	---------------------	---------------------	-------------